A quondam clamabamus : « Respice In me, et mise-  
 rere mei <sup>40</sup>. » Quid autem æquari potest cum ea  
 voluptate, quam capit aliquis cum Deum agnoscit  
 orbem terrarum servasse, mediante Filio, propterea  
 quod nostri similis factus est? Scriptum est enim,  
 unum esse Deum, et unum mediatorem Dei et ho-  
 minum, hominem Christum Jesum, qui dedit seipsum  
 redemptionem pro nobis <sup>41</sup>. Ulro enim se ad  
 inopiam nostram demisit, ut nos divites redderet, si  
 se lucrifaceremus <sup>42</sup>. Cerne igitur ipsum ut unum  
 e nobis offerri Patri, et legis umbras sequi, ac præ-  
 terea de more sacrificare, licet a matre isthæc flet-  
 rent. Num ergo latuit omnes Hierosolymitas, nec  
 ulli eorum qui illic degebant agnitus fuit? At quo-  
 modo verum istud sit? Deus enim ac Pater per pro-  
 phetas prædixit appariturum aliquando Filium, ut  
 salvos faceret eos qui perierant, et qui in tenebris  
 erant illuminaret. Itaque per unum prophetam  
 dixit : « Appropinquat cito Justitia mea, et miseri-  
 cordia mea ut reveletur <sup>43</sup>. Et salutare meum sicut  
 lampas ardebit <sup>44</sup>. » Christus autem misericordia  
 est ac justitia. Misericordiam enim ab ipso consecuti  
 sumus, et justificati sumus, nequitia sordibus ab-  
 stersis, per fidem scilicet in ipsum. Quod autem in  
 nocte ac tenebris versantibus lux est, hoc in caligine  
 quoque ac tenebris spiritualibus constitutis Christus  
 factus est, divinam eis lucem indens. Proindeque  
 beati prophete istius gratiæ participes fieri rogabant  
 dicentes : « Ostende nobis, Domine, misericordiam  
 tuam, et salutare tuum da nobis <sup>45</sup>. » Igitur illatus  
 est Christus in templum, infans adhuc cum esset,  
 parvulus et lactens : Simeon autem beatus, propheta  
 præditus gratia, in ulnas eum accipit summa-  
 que lætitia perfusus **389** benedixit Deum dicens :  
 « Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum  
 verbum tuum in pace. Quoniam viderunt oculi mei  
 salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium  
 populorum : lumen ad revelationem gentium, et  
 gloriam plebis tuæ Israel <sup>46</sup>. » Præparatum est enim  
 Christi mysterium, etiam ante ipsum mundi opifi-  
 cium, sed manifestatum est novissimis sæculi tem-  
 poribus, et lux facta est versantibus in tenebris, ac  
 deceptis, atque potestati diabolicæ subditis. Hi autem  
 creaturæ potius quam Creatori serviebant <sup>47</sup>, et  
 mali auctorem draconem adorabant, impuræque dæ-  
 monum multitudini Dei gloriam attribuebant : sed  
 vocati sunt a Deo Patre ad agnitionem Filii, qui est  
 lux vera. Dixit ergo per vocem Isaie <sup>48</sup> : « Significabo  
 eis, et suscipiam illos, quia redimam eos : et multi-  
 plicabuntur, sicut erant plurimi decepti, » sed per  
 Christum vocati. Multi vero sunt rursus sicut et  
 prius, qui suscepti et redempti sunt, accepto a Deo  
 et Patre pacis signo, amicitia nimirum et gratia per  
 fidem in Christum. Dispersi sunt autem in populis  
 divini discipuli. Quid tum inde? Qui procul erant a

<sup>40</sup> Psal. xxiv, 16. <sup>41</sup> I Tim. ii, 5. 6. <sup>42</sup> II Cor. viii, 9. <sup>43</sup> Isa. lvi, 1. <sup>44</sup> Isa. lxi, 1. <sup>45</sup> Psal. lxxvii, 8. <sup>46</sup> Luc. ii, 29, 32. <sup>47</sup> Rom. i, 25. <sup>48</sup> Imo, Zachar. x, 8.

\* F. καθῆκετο.

Deo, affectu prope facti sunt; quibus etiam Paulus A  
divinus scribit, dicens: « Nunc autem vos, qui ali-  
quando eratis longe, facti estis prope in sanguine  
Christi ». » Qui autem prope facti sunt, gloriam  
suam Christum faciunt. Dixit enim de ipsis rursus  
Deus ac Pater: « Et confortabo eos in Domino Deo  
suo, et in nomine ejus gloriabuntur, dicit Domi-  
nus<sup>60</sup>. » Id ipsum beatus quoque Psalmista docet, quasi  
ad universorum Salvatorem loquens: « Domine, in  
lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo  
exsultabunt tota die, et in justitia tua exaltabuntur,  
quoniam gloria virtutis eorum tu es<sup>61</sup>. » Invenimus  
autem prophetam Jeremiam ad Deum clamantem:  
« Domine, fortitudo mea, et auxilium meum, et  
refugium meum in die malorum meorum. Ad te  
omnes gentes venient ab extremo terræ, et dicent,  
Quoniam falsa fabricaverunt patres nostri idola, et  
non est in eis utilitas<sup>62</sup>. » Factus est igitur lumen  
ad revelationem gentium Christus, sed et ad gloriam  
Israel<sup>63</sup>. Tametsi enim fuerunt ex ea gente non-  
nulli injurii, præfracti et vecordes, 390 tamen  
servatæ sunt reliquæ<sup>64</sup>, et glorificatæ per Christum.  
Primitivæ autem fuerunt divini discipuli, quorum  
gloria universum orbem illustrat. Gloria item est  
Israel, quoniam ex ipsis secundum carnem prodiit,  
quamvis Deus supra omnes constitutus, ac benedi-  
ctus in sæcula. Amen. Benedicit porro Simeon sanctam  
Virginem, utpote quæ divinæ voluntati morem  
gessit, et partui ministravit, nec leges passa est hu-  
manitatis. Virgo enim peperit, neque ex homine,  
sed cum in ipsam supervenisset sanctus Spiritus.  
Quid porro de Christo ait Simeon propheta? « Ecce  
positus est hic in ruinam, et in resurrectionem  
multorum in Israel, et in signum cui contradicitur<sup>65</sup>. »  
Positus enim est a Deo et Patre Emmanuel  
in fundamenta Sion, cum sit lapis electus, angula-  
ris, pretiosus: sed qui crediderunt in ipsum, non  
sunt confusi; quotquot autem non crediderunt, et  
ignari, et qui illius mysteria videre non potuerunt,  
cadentes contriti sunt. Dixit enim alicubi rursus  
Deus ac Pater: « Ecce pono in Sion lapidem offen-  
sionis, et petram scandali, et qui credit in eum  
non confundetur; in quem autem occiderit, ipsum  
triturbabit<sup>66</sup>. » Verum confirmabat Israelitas pro-  
pheta dicens: « Et ipsum sanctificate, et ipse erit  
lumen tuum: et, si in ipso confisus fueris, erit tibi  
in sanctificationem, et non ut lapidi offensionis oc-  
curretis, neque ut petrae ruinae<sup>67</sup>. » Quoniam igitur  
Emmanuelem, Deus cum sit ac Dominus, Israel  
non sanctificavit, neque porro in ipsum credere vol-  
luit, impingit quodammodo in lapideam propter in-  
credulitatem, contritus est ac cecidit: sed surrexe-  
runt multi, hoc est, qui fidem in ipsum suscepere.  
Transplantati enim sunt ex legali cultu ad spirita-